3 Para mayor información respecto al Registro Cinematográfico Nacional y al procedimiento de inscripción en el mismo 
consultar el siguiente enlace: http://dafo.cultura.pe/?page_id=725

Se otorgarán dos (2) premios que consistirán en apoyos económicos ascendentes a S/15,000.00 (quince mil 
y 00/100 Soles) cada uno, para las Empresas Cinematográficas ganadoras.

De considerarlo pertinente, el Jurado podrá otorgar menciones honrosas teniendo en cuenta las diversas 
áreas de realización en la actividad cinematográfica. Las menciones honrosas no implican premios